
 

 
АО «ЩЛЗ» 

ОГРН 1025007512474 

ИНН 5051000880  

108851, г. Москва, г. Щербинка, 

ул. Первомайская, д.6, эт.2, каб.201 

тел. (495)739-67-02 

е-mail: lift@shlz.ru, www.shlz.ru 

 

 

 Система менеджмента качества сертифицирована на соответствие требованиям ГОСТ Р ИСО 9001-2015 
 

  

Руководителю организации 

(согласно списку рассылки) 

 

 
Исх. № 30.02.07/248 от 21 июня 2021г. 

 

 

 

ЗАПРОС ПРЕДЛОЖЕНИЯ 

 

В рамках проведения конкурентной процедуры по выбору контрагентов на поставку метал-

лопроката в июле 2021 года, АО «ЩЛЗ» направляет настоящий запрос предложения. 

 

Данный запрос предложений не является извещением о проведении конкурса, не дает ни-

каких прав участникам и не влечет возникновения никаких обязанностей, кроме прямо ука-

занных в запросе. 

 

п/п Наименование пункта Текст пояснений 

1.  

Дата начала и дата окон-

чания срока подачи 

предложений 

Дата начала: 21.06.2021г. 

Дата окончания: 23.06.2021г. 

2.  
Место и дата рассмотре-

ния предложений  
АО «ЩЛЗ», 24.06.2021г. 

3.  Порядок оплаты 
в течение 45 (сорока пяти) календарных дней с даты 

поставки продукции 

4.  Объем потребности 
ориентировочный объем потребности указан в При-

ложении № 1 к Запросу 

5.  Транспортные расходы 

включены в стоимость продукции (доставка силами 

и за счет Поставщика по адресу: г. Москва, г. Щер-

бинка, ул. Первомайская, д. 6) 



 

 

п/п Наименование пункта Текст пояснений 

6.  Срок поставки 

июль 2021г.  

 

в течение 2 (двух) рабочих дней с даты направления 

Заявки 

7.  

Обязательные требова-

ния к Участникам за-

проса предложений 

Участник процедуры закупки должен соответство-

вать требованиям, предъявляемым в соответствии с 

законодательством Российской Федерации к лицам, 

осуществляющим выполнение работ, являющихся 

предметом закупки, в том числе: 

1. быть правомочным заключать договор; 

2. обладать необходимыми лицензиями или свиде-

тельствами о допуске на поставку товаров, про-

изводство работ и оказание услуг, подлежащих 

лицензированию в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации, и яв-

ляющихся предметом заключаемого договора; 

3. Участник процедур закупки должен обладать 

профессиональной компетентностью, финансо-

выми ресурсами, оборудованием и другими ма-

териальными возможностями, надежностью, 

опытом и репутацией, а также людскими ресур-

сами, необходимыми для исполнения договора 

на поставку продукции, если указанные требова-

ния содержатся в Документации процедуры за-

купки. 

4. не находиться в процессе ликвидации или быть 

признанным по решению арбитражного суда 

несостоятельным (банкротом); 

5. не являться организацией, на имущество кото-

рой наложен арест по решению суда, админи-

стративного органа и (или) экономическая дея-

тельность, которой приостановлена; 

6. не иметь задолженности по начисленным нало-

гам, сборам и иным обязательным платежам в 

бюджеты любого уровня или государственные 

внебюджетные фонды за прошедший календар-

ный год, размер которой превышает двадцать 

пять процентов балансовой стоимости, активов 

участника процедуры запроса предложений, 

определяемой по данным бухгалтерской отчет-

ности за последний завершенный отчетный пе-

риод. Участник процедуры запроса предложе-

ний считается соответствующим установлен-

ному требованию в случае, если он обжалует 

наличие указанной задолженности в соответ-

ствии с законодательством Российской Федера-



 

 

п/п Наименование пункта Текст пояснений 

ции и решение по такой жалобе на день рассмот-

рения заявки на участие в процедуре запроса 

предложений не принято; 

7. отсутствие в Реестре недобросовестных постав-

щиков сведений об Участнике запроса предло-

жений. 

 

Данные требования обязательно подтверждаются 

документально. 

8.  
Порядок предоставле-

ния предложения 

Предложение направляется на электронную почту: 

zakupki@shlz.ru 

9.  

Информация для оценки 

и сопоставления предло-

жений 

Для оценки и сопоставления предложения Участ-

нику необходимо предоставить предложение о сто-

имости продукции за единицу измерения с учетом 

всех налогов (в том числе НДС, если применимо), 

пошлин и сборов 

 

В предложении должна быть указана следующая ин-

формация: 

1. Дата и номер предложения. 

2. Производитель продукции. 

3. Стоимость продукции за единицу измерения 

с учетом всех налогов (в том числе НДС, если 

применимо), пошлин и сборов. 

4. Срок поставки с момента получения Заявки. 

 

 

 

Директор по закупкам К.А. Россиус 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. Россиус К.А. 

Телефон (495) 739-67-39 (доб.1103) 

Адрес электронной почты: kirill.rossius@shlz.ru  

mailto:zakupki@shlz.ru
mailto:kirill.rossius@shlz.ru


 

 

Приложение № 1. Ориентировочный объем потребности. 

п/п 
Наименование  

продукции 

Характеристика номен-

клатуры (марка стали , 

ГОСТ) 

Ед.  

изм. 

Объем  

потребности 

1.  Лист Оц. 1,2х1250х2500 
Проект 02 БТ-НО-Ц100 

М-ПС-ГОСТ 52246-2016 
т 60,00 

2.  Лист Оц. 2х1250х2500 
Проект 02 БТ-НО-Ц100 

М-ПС-ГОСТ 52246-2016 
т 5,00 

3.  Лист Оц. 3х1250х2500 
Проект 02 БТ-НО-Ц100 

М-ПС-ГОСТ 52246-2016 
т 30,00 

4.  Лист х\к 1,2х1250х2500 
Ст3\08сп ГОСТ 16523-

97; 19904-90 
т 80,00 

5.  Лист х\к 1,5х1250х2500 
Ст3\08сп ГОСТ 16523-

97; 19904-90 
т 60,00 

6.  Лист х\к 1,5х1250х2090 
Ст3\08сп ГОСТ 16523-

97; 19904-90 
т 10,00 

7.  Лист х\к 2х1250х2500 
Ст3\08сп ГОСТ 16523-

97; 19904-90 
т 80,00 

8.  Лист х\к 2,5х1250х2500 
Ст3\08сп ГОСТ 16523-

97; 19904-90 
т 60,00 

9.  Лист х\к 3х1250х2500 
Ст3\08сп ГОСТ 16523-

97; 19904-90 
т 160,00 

10.  Лист г\к 4х1500х3000 
Ст3пс\сп5  ГОСТ 14637-

89; 19903-2015 
т 80,00 

11.  Лист г\к 5х1500х3000 
Ст3пс\сп5 ГОСТ 14637-

89; 19903-2015 
т 20,00 

12.  Лист г\к 6х1500х3000 
Ст3пс\сп5 ГОСТ 14637-

89; 19903-2015 
т 100,00 

13.  Лист г\к 8х1500х3000 
Ст3пс\сп5 ГОСТ 14637-

89; 19903-2015 
т 80,00 

14.  Лист г\к 10х1500х3000 
Ст3пс\сп5 ГОСТ 14637-

89; 19903-2015 
т 140,00 

15.  Лист г\к 12х1500х3000 
Ст3пс\сп5 ГОСТ 14637-

89; 19903-2015 
т 10,00 

16.  
Лист чечевичный рифленный 

3х1250х2500 
Ст3сп3 ГОСТ 8568-77  т 10,00 

17.  Уголок 32х32х4 Ст3сп\пс ГОСТ 8509-93 т 20,00 

18.  Уголок 50х50х5 Ст3сп\пс ГОСТ 8509-93 т 160,00 

19.  Швеллер 12П Ст3 ГОСТ 8240-97 т 20,00 

20.  Швеллер 20П Ст3 ГОСТ 8240-97 т 5,00 

 Карты    

1.  Лист х\к 1,2х480-0,5х2090-1,5 
Ст3пс ГОСТ 16523-97; 

19904-90 
т 15,00 



 

 

2.  Лист х\к 1,2х455-0,5х2090-1,5 
Ст3пс ГОСТ 16523-97; 

19904-90 
т 15,00 

3.  Лист х\к 1,2х1095-0,5х2090-1,5 
Ст3пс ГОСТ 16523-97; 

19904-90 
т 15,00 

4.  Лист х\к 1,2х472-0,5х2015-1 
Ст3пс ГОСТ 16523-97; 

19904-90 
т 20,00 

5.  Лист х\к 1,2х497-0,5х2015-1 
Ст3пс ГОСТ 16523-97; 

19904-90 
т 80,00 

6.  Лист х\к 1,2х522-0,5х2015-1 
Ст3пс ГОСТ 16523-97; 

19904-90 
т 10,00 

7.  Лист х\к 1,2х547-0,5х2015-1 
Ст3пс ГОСТ 16523-97; 

19904-90 
т 10,00 

8.  Лист х\к 1,2х597-0,5х2015-1 
Ст3пс ГОСТ 16523-97; 

19904-90 
т 10,00 

9.  Лист х\к 1,2х723-0,5х2015-1 
Ст3пс ГОСТ 16523-97; 

19904-90 
т 5,00 

10.  Лист х\к 1,2х745,5-0,5х2015-1 
Ст3пс ГОСТ 16523-97; 

19904-90 
т 40,00 

 


